[image: image1.wmf]Câmara Municipal de Rio Branco do Sul

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº.297/2017

O Vereador JOSÉ MARIA ARAÚJO, infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação do Plenário, o seguinte:

R E Q U E R I M E N T O

Requer à Mesa, que após deliberação do Plenário, seja solicitado ao senhor Prefeito Municipal, providências no sentido de determinar a construção de um banheiro público, na Praça Castelo Branco, centro de nossa cidade.

J U S T I F I C A T I V A

É uma antiga reivindicação dos taxistas que têm ponto naquela praça, considerando que permanecem no local praticamente o dia todo. Além do que, deve ser levado em consideração, o grande fluxo de pessoas, em razão da existência de várias casas comerciais em seu entorno, e ser ponto de parada de ônibus.
Sala das Sessões, em 17 de maio de 2017.

 Vereador JOSÉ MARIA ARAÚJO
_53184920.doc
[image: image1.png]